
Usnesení z 2. (64.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i. 

2/2017 

Zasedání se konalo dne 24. 2. 2017 v 11:00 
ÚEB, Lysolaje, Rozvojová 263, zasedací místnost ve 4. patře, 11:00 

Přítomni: Bartoš, Brzobohatý, Lipavský, Moravec, Motyka, Nedělník, Strnad, Vágner, 
Valentová, Vaňková 

Omluveni: Martinec 
Zapsala: Plchová 
Přizváni: Malbeck  

Program jednání: 

1. Projednání zápisu a usnesení z 63. zasedání, přijetí programu R. Vaňková
2. Informace o hlasování per rollam H. Plchová
3. Informace o jednání Výběrové komise M. Strnad
4. Volba ředitele ÚEB 
5. Projednání a schválení rozpočtu ÚEB 2017 M. Vágner
6. Projednání návrhů na pořízení investic T. Moravec
7. Diskuse k podnětům RNDr. N. Duplákové a Mgr. A. Gibalové R. Vaňková
8. Různé 

1.1. Rada vyslechla (v nepřítomnosti uchazeče na funkci ředitele Martina Vágnera) 
informaci Miroslava Strnada o jednání a hlasování Výběrové komise v souvislosti s 
výběrem uchazeče Martina Vágnera na funkci ředitele ÚEB (příloha 1).  

1.2. Rada přizvala Dr. Vágnera a vyslechla jeho zhodnocení současného stavu ÚEB a 
jeho vize dalšího rozvoje. Rada v tajném hlasování odsouhlasila stanovisko Výběrové 
komise pro volbu ředitele ÚEB AV ČR, v. v. i. (9/0/0) a jako kandidáta na ředitele 
navrhla RNDr. Martina Vágnera, CSc. (9/0/0) (příloha 2). 

2.1. Rada rozpočet projednala a schválila návrh rozpočtu ÚEB na rok 2017 (příloha 3). 
(10/0/0) 

3.1. Rada projednala seznam navrhovaných investic a vybrané přístroje schválila (10/0/0). 

4.1. Rada se zabývala podněty RNDr. N. Duplákové a Mgr. A. Gibalové a odezvou doc. 
Davida Honyse. Rada se rozhodla se souhlasem doc. Davida Honyse zaslat 
stěžovatelkám jeho odpověď. Rada se rovněž rozhodla na příští zasedání pozvat 
stěžovatelky a osobně s nimi jejich podněty prohovořit. Zároveň Rada uložila řediteli 
M. Vágnerovi, aby osobně s doc. Honysem celou stížnost probral. Rada uzavře celou
záležitost na příštím jednání.

5.1. Rada vyslechla informaci M. Vágnera o zmražení full-cost. Na všechny projekty a 
zakázky se vztahuje 20% režie, pokud to není v rozporu s podmínkami poskytovatelů 
či pokud výši režie neupravuje specifický směrnice ÚEB. Rada vzala informace na 
vědomí. 



 
6.1. Rada souhlasila se zněním a podáním projektu do programu AV ČR interní podpory 

mobility začínajících vědeckých pracovníků (K. Retzer). 
 
7.1. Příští zasedání Rady se bude konat v druhé polovině dubna 2017, pokud nevznikne 

potřeba sejít se dříve.  
 
 
 
Počet příloh: 3 
Zapsala: H. Plchová 
Za správnost: R. Vaňková 
 











Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
 
Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 

 
 
 
 

  
Zápis  

z jednání Rady Ústavu experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., se sídlem v Praze 6 – 
Lysolajích, Rozvojová 263, konaného dne 24. února 2017, 

včetně hlasování Rady ÚEB o uchazeči RNDr. Martinu Vágnerovi, CSc. na funkci ředitele ÚEB 
AV ČR, v.v.i. 

 
 

Přítomni: Mgr. Jan Bartoš, Ph.D., Prof. RNDr. Břetislav Brzobohatý, CSc., Mgr. Jan Lipavský, 
CSc., Mgr. Tomáš Moravec, Ph.D., Ing. Václav Motyka, CSc., RNDr. Jan Nedělník, Ph.D., Prof. 
Ing. Miroslav Strnad, CSc. DSc., Prof. RNDr. Olga Valentová, CSc., RNDr. Radomíra Vaňková, 
CSc. 
 
Jednání zahájila a řídila předsedkyně Rady ÚEB RNDr. Radomíra Vaňková, CSc. Po uvítání členů 
Rady konstatovala, že je přítomno 9 z 11 jmenovaných členů Rady (kandidát na funkci ředitele 
opustil před jednáním místnost, RNDr. Jan Martinec, CSc., se omluvil z důvodu zahraniční cesty). 
Rada byla tedy usnášeníschopná. Následně seznámila se způsobem hlasování o volbě ředitele 
ÚEB AV ČR, v.v.i., který byl jednomyslně přijat. 
 
Předseda Výběrové komise Prof. Miroslav Strnad informoval členy Rady o jednání Komise a 
seznámil Radu s jejím doporučením. Komise navrhla jako kandidáta na ředitele ÚEB AV ČR, 
v.v.i., RNDr. Martina Vágnera, CSc. 
 
Následovala diskuze o kandidátovi (RNDr. Martin Vágner, CSc.). Rada přizvala Dr. Vágnera a 
vyslechla jeho prezentaci zaměřenou na zhodnocení současného stavu ÚEB AV ČR a jeho vizi 
dalšího rozvoje ústavu. Po ukončení prezentace M. Vágner opět opustil jednání a poté bylo 
přistoupeno k hlasování. Výsledek hlasování byl následující:  
Rada souhlasila se stanoviskem Výběrové komise pro volbu ředitele ÚEB AV ČR, v. v. i. (9 
platných a kladných hlasů). Rada zvolila RNDr. Martina Vágnera, CSc. do funkce ředitele ÚEB 
AV ČR, v. v. i. (9 platných a kladných hlasů). 
 
Rada na základě tohoto hlasování navrhuje předsedovi AV ČR jmenovat RNDr. Martina Vágnera, 
CSc., na funkci ředitele ÚEB AV ČR, v. v. i.. 
 
V příloze k tomuto zápisu bude přiložena veškerá dokumentace o průběhu a výsledcích 
výběrového řízení a o jednání v této věci. 
 
Zapsala: Dr.rer.nat.Ing. Helena Plchová 
Za správnost: RNDr. Radomíra Vaňková, CSc., předsedkyně Rady ÚEB 
V Praze, dne 24. února 2017 
 

 


	Usneseni64
	Usnesení z 2. (64.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i.
	2/2017
	ÚEB, Lysolaje, Rozvojová 263, zasedací místnost ve 4. patře, 11:00

	Zápis_výběrové řízení na funkci ředitele
	Zápis z jednani Rady - volba reditele
	Rozpocet_2017_02-Rada
	velký rozpočet UEB




